
 

Roční zpráva o zpracování a ochraně osobních 
údajů MÚ Nalžovské Hory  

v období květen 2023 až květen 2024   

 
I. Platné základní povinnosti úřadu obce dle Nařízení EU 679/2016 a zákona 

č.110/2019 Sb. 

1. Jmenování Pověřence pro ochranu osobních údajů 

2. Zaslání informace o jmenování Pověřence na Úřad pro ochranu osobních 
údajů 

3. Zveřejnění Pověřence na svých internetových stránkách 

4. Zpracování dokumentace GDPR, zejména Záznamů o provedení činnosti a 
vnitřní směrnice o ochraně osobních údajů 

5. Seznámení osob zpracovávající údaje s povinnostmi při práci s osobními 
údaji 

6. Doplnění smluv s externími subjekty zpracovávající osobní údaje o 
doložku, že tyty údaje zpracovávající v souladu s GDPR 

7. Přijetí vnitřních opatření k přístupu a zpracování osobních údajů jako  

     je zabezpečení přístupů do výpočetní techniky a zabezpečení prostorů, kde 

     jsou dokumenty s osobními údaji ukládány.  

8. Doporučení zpracování dokumentu Posouzení vlivu na ochranu osobních 
údajů úřadu – DPIA 

9. V případě využití kamerových systémů dodržovat zásady jejich použití, od 
dubna 2024 zpřísněné podmínky 

II. Řešení bezpečnostních incidentů za hodnocené období na úřadu obce 

 

 

V hodnoceném období nebyly na úřadě řešeny žádné 

 bezpečnostní incidenty 

 

III.  Změny v legislativě 

 

Souvislost s GDPR: 

Zákon o ochraně oznamovatelů – Whistleblowing – určeno pro organizace nad 50 
zaměstnanců 

NIS2 – nařízení EU o kybernetické bezpečnosti – pro obce nad 10 000 obyvatel 

 

V platnosti i nadále zůstává: 

Nařízení EU 679/2016 GDPR 

Český zákon č. 110/2019 Sb. O zpracování osobních údajů 

 



 

 

Nedostatky v Cookies na webových stránkách 

Porušení více než 70% kontrolovaných zpracování osobních údajů prostřednictvím cookies 

souborů před získáním souhlasu návštěvníka internetových stránek s jejich nahráním  

50% z kontrolovaných nedostatky v plnění informační povinnosti  

Téměř 30% porušení v umístění možnosti souhlasu a odmítnutí s nahráním netechnických 

cookies souborů do různých vrstev cookie lišty 

 

Podněty a stížnosti 

Přijaté podněty 949, stížnosti 1373, celkem 2322 

Upozornění správců na možné porušení 383 (hlavně obchodní sdělení) 

 

Nejvíce podnětů z oblastí: 

22% Obchodní sdělení a telemarketing 

16% Zveřejnění, zpřístupnění osobních údajů 

11% Monitorování fyzických osob prostřednictvím kamer 

 

Zpracování osobních údajů obcemi 

 Podstatná část podání směřujících proti obcím se obdobně jako v předchozích letech týkala 

zveřejňování osobních údajů občanů obce na webových stránkách obcí. Nejčastěji obce 

zveřejňovaly osobní údaje žadatelů a informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v souvislosti s plněním povinností povinného subjektu podle § 5 

odst.  3 tohoto zákona.  

Případně se jednalo o případy, kdy obec zveřejnila dokument v jiné souvislosti bez provedení 

řádné a dostatečné anonymizace/pseudonymizace předmětného dokumentu nebo zvolila 

metodu, která umožňovala zpřístupnění osobních údajů a informací vyloučených ze 

zpřístupněného dokumentu. 

Opakovaně byla ÚOOÚ doručena podání poukazující na jednání zastupitele obce, případně 

další osoby, která nahrávala či zajišťovala nahrávání schůze zastupitelstva a záznam následně 

zveřejnila na sociální síti či webových stránkách další osoby, obvykle spolku či politického 

hnutí. 

Zdroj: Výroční zpráva 2023 ÚOOÚ 


